[image: image1.png]

Глава Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.01.2023
№ 5-ПГ
О внесении изменения в Регламент осуществления мониторинга состояния политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории Артемовского городского округа
В соответствии с подпунктом 13.1 пункта 13 вопроса IV решения совместного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области от 27 декабря 2022 года (протокол № 5 от 30.12.2022), руководствуясь статьей 28 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в Регламент осуществления мониторинга состояния политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории Артемовского городского округа, утвержденный постановлением главы Артемовского городского округа от 20.03.2020 № 14-ПГ изменение, дополнив его пунктом 21 следующего содержания:
«21. Субъектам мониторинга на территории Артемовского городского округа при выявлении фактов пресечения деятельности ячеек международных террористических организаций, оказания пособнической помощи террористам и предотвращения иных преступлений террористической направленности, а также радикализации различных групп населения, прежде всего молодежи и мигрантов, выявленных в результате мониторинга, незамедлительно информировать секретаря антитеррористической комиссии в Артемовском городском округе.

При получении от субъектов мониторинга информации о фактах пресечения деятельности ячеек международных террористических организаций, оказания пособнической помощи террористам и предотвращения иных преступлений террористической направленности, а также радикализации  различных  групп населения, прежде всего молодежи и
2

мигрантов, выявленных в результате мониторинга секретарь Комиссии незамедлительно информирует о данных фактах антитеррористическую комиссию в Свердловской области.».
2. Постановление разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Артемовского городского округа                                      К.М. Трофимов